МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: maxis]
	САХА       ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН
«ЛЕНСКЭЙ                ОРОЙУОН»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ
ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

                                                 РЕШЕНИЕ
                                                    СЕССИИ
	      г. Ленск
	               Ленскэй к

	     от 27 июня  2024  года                                                          № 01-05/7-11

Об утверждении структуры администрации
муниципального образования «Ленский район» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
                                            Р Е Ш И Л:
1. Утвердить структуру администрации муниципального образования «Ленский район» в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Районного Совета депутатов от 14.05.2020 года № 16-2 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Ленский район»;
2.2. решение Районного Совета депутатов от 24.02.2022 года № 4-1 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 14.05.2020 года № 16-2 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Ленский район»;

2.3. решение Районного Совета  депутатов от 31.08.2023 года № 2-8 ««О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 24.02.2022 года № 4-1 «О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов муниципального образования «Ленский район» от 14.05.2020 года № 16-2 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Ленский район».
3. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации муниципального образования «Ленский район».
4. Решение вступает в силу с 01 июля 2024 года.

	Председатель
	                    В.В. Шардаков

	Глава
	                    А.В. Черепанов

	Приложение к решению
Районного Совета депутатов
муниципального образования
«Ленский район»
от 27 июня 2024 года
№ 01-05/7-11

Структура администрации
муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)

1. Должностные лица местного самоуправления:
Глава муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия).
Глава муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) имеет:
-первого заместителя главы, заместителей главы, которые наделяются исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения и организации деятельности администрации  муниципального образования «Ленский район»;
-помощника главы, который наделяется полномочиями по организационному обеспечению деятельности главы муниципального образовании «Ленский район».
2. Не являющиеся юридическими лицами структурные подразделения, непосредственное руководство деятельностью которых осуществляет глава муниципального образования «Ленский район»:
- правовой отдел;
- отдел учета и отчетности;
- административная комиссия;
- мобилизационный отдел;
- постоянное представительство в г. Якутске.
3. Не являющиеся юридическими лицами структурные подразделения, непосредственное руководство деятельностью которых осуществляют

[bookmark: _GoBack] первый заместитель главы, заместители главы муниципального образования «Ленский район»:
- управление производственного развития;
- управление капитального строительства;
- отдел архитектуры и градостроительства;
- управление инвестиционной и экономической политики;
- отдел по муниципальному заказу;
- отдел автоматизированных систем управления;
- управление социального развития;
- отдел опеки и попечительства;
- комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
-управление делами;
-отдел автоматизированных систем.
4. Являющееся юридическим лицом структурное подразделение, непосредственное руководство деятельностью которого осуществляет заместитель главы муниципального образования «Ленский район» – финансовое управление.

Глава                                                                                             А.В. Черепанов

image1.jpeg